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VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK! 

Ma megkezdődik az SZKP XXVII. 
kongresszusa 

Aki figyelemmel kísérte a szovjet kommunisták 
18 milliós táborának hónapok óta tartó felké-
szülését a nagy eseményre, az alapszervezeti 

taggyűlésekről, a városi és területi, illetve a köztár-
sasági pártértekezletekről szóló beszámolókat, meg-
győződhetett róla: ú jabb történelmi fordulóponthoz 
közeledik a szovjet emberek élete. Minthogy azon-
ban az SZKP kongresszusait mindig is az adott törté-
nelmi helyzetbe ágyazva kell mérlegelni, azt szintén 
túlzás nélkül á l l í that juk: ez a tanácskozás nemzetközi 
értelemben is nagy jelentőségű. 

Ami a szovjet embereket közvetlenül érintő tár-
sadalmi és gazdasági problémákat illeti, azokról sok 
szó volt, a kongresszust megelőző tanácskozásokon, sőt 
nyugodtan ál l í that juk, az utóbbi két-három esztendő-
ben, különösen azonban a múlt év áprilisa óta. Akkor 
állította a viták középpontjába a szovjet pártvezetés 
a tömegkapcsolatok elmélyítését, a közvetlen érint-
kezést, a gondokról való nyilt es őszinte beszédet, a 
közós gondolkodást és cselekvést. Ez olyan párbeszé-
det eredményezett, amely nemcsak a munka fogyaté-
kosságait tár ta fel kíméletlenül, és a felelősök beosz-
tásától függetlenül, hanem mindjá r t a tennivalókat is 
megjelölte. E folyamatban a pár t- és az állami ve-
zetési módszerek ú j normái kezdtek kikristályosodni, 
amelyek a tömegek támogatására találtak, éppen ezért 
elterjedésük törvényszerű, miként az is, hogy javítani 
fogják a munka eredményességét, méghozzá ott, ahol 
er re a legnagyobb szükség van — a termelés f ront-
ján. 

A tanácskozások és a saj tó hasábjain egy ideje 
folyó viták erre is ösztönöznek. Tudományos kutatók 
és közgazdászok, a termelőüzemekben vagy a mező-
gazdaságban dolgozó fizikai munkások ezerszámra 
tettek hasznos észrevételeket a jobb munkaszervezés-
re, a termékek korszerűsítésére, a szolgáltatások ja-
vítására, egyszóval, az élet minőségének a javítására. 

Ez azt jelenti, hogy a szovjet párt vezetése a vál-
tozó valóságra építi terveit és cselekedeteit, ú j kon-
cepciókat dolgoz ki, energikusan cselekszik, és ezt kö-
veteli minden szinten. Mihail Gorbacsov egyik beszé-
dében kijelentette: „Elengedhetetlen a társadalmi és a 
gazdasági fejlődés meggyorsítása, ú j minőségek eléré-
se, mert az eddig járt , az erőforrások korlátolt be-
vonására alapozó út stagnálásra ítéli az országot." 
Mindez azonban arra is utal. hogy a legutóbbi évti-
zedek vagy hogy rövidebb távra tekintsünk vissza, a 
XXVI. kongresszus óta eltelt évek nem hozták azokat 
az eredményeket, amelyekre számítottak, amelyeket 
pedig a termelői potenciált tekintve el lehetett volna 
érni. 

Az SZKP tudatában van annak, hogy a belső erő-
források mozgósítása, a szovjet emberek alkotókészsé-
gének kiteljesedése önmagában nem elegendő a kitű-
zött célok elérésére. Ehhez másra, a külső feltételek, 
vagyis a béke biztosítására is szükség van. 

Mindezeket figyelembe véve, elmondhatjuk az 
SZKP XXVII. kongresszusa a történelem olyan 
kivételesen fontos időszakában ül össze, amely 

belső és nemzetközi értelemben egyaránt fordulópont 
értékű. A kongresszus döntései nem csupán a szovjet 
emberek életét és munká já t határozzák meg a követ-
kező időszakra, de befolyásolják mindnyájunk jövőjét. 

Kanyó András 

Kádár János vezetésével 
magyar pártküldöttség 

utazott Moszkvába 
Kádár Jánosnak, az 

MSZMP főtitkárának veze-
tésével hétfőn Moszkvába 
utazott a Magyar Szocialista 
Munkáspárt küldöttsége, 
amely részt vesz a Szovjet-
unió Kommunista Pártja 
ma, kedden kezdődő XXVII. 
kongresszusán. A küldött-
ség tagjai : Lázár György, a 
Politikai Bizottság tagja, a 
Minisztertanács elnöke, Szű-
rös Mátyás, a Központi Bi-
zottság t i tkára és Rajnai 
Sándor, a KB tagja, hazánk 
szovjetunióbeli nagykövete, 
aki Moszkvában csatlakozik 
a küldöttséghez. 

A delegáció kíséretében 
van Kótai Géza, a KB tagja, 
a KB külügyi osztályának 
vezetője és Karvalics László, 
a KB agitációs és propagan-
daosztályának helyettes ve-
zetője. 

A küldöttség búcsúztatá-
sára a Ferihegyi repülőtéren 
megjelent Németh Károly. 
az MSZMP főtitkárhelyette-
se, Havasi Ferenc, a Köz-
ponti Bizottság ti tkára, Óvá-
ri Miklós, a Központi Bizott-
ság titkára, Maróthy László, 
a Minisztertanács elnökhe-
lyettese, a Politikai Bizott-
ság tagjai ; Berecz János, 
Horváth István, Pál Lénárd, 
a Központi Bizottság ti tká-
rai, Kamara János belügy-
és Várkonyi Péter külügy-
miniszter, a KB tagjai ; Tóth 
László közlekedési államtit-
kár és Györké József, a KB 
külügyi osztályának helyet-
tes vezetője. 

Jelen volt Ivan Aboimou, 
a Szovjetunió magyarorszá-
gi nagykövetségének ideig-
lenes ügyvivője. 

* 

Kádár Jánosnak, az 
MSZMP főti tkárának veze-
tésével hétfőn megérkezett 
Moszkvába a Magyar Szoci-
alista Munkáspárt küldött-
sége. 

A delegációt a vnukovói 
repülőtéren Viktor Csebri-
kov, az SZKP KB Politikai 
Bizottságának tagja, a Szov-
jetunió Állambiztonsági Bi-
zottságának elnöke, Borisz 
Scserbina, a Szovjetunió mi-

Kádár Jánost és Lázár Györgyöt a moszkvai rcpülőtére.n virággal köszöntik. Szemben 
(balról jobbra): V. Csebrikov és B. Scserbina (Telefotó — MTI—KS) 

nisztertanácsának elnökhe-
lyettese és Borisz Sztukalin, 
az SZKP KB tagja, a Szov-
jetunió budapesti nagyköve-
te fogadta. 

A szovjet fővárosban csat-
lakozott a delegációhoz Raj-
nai Sándor, az MSZMP KB 
tagja, hazánk moszkvai 
nagykövete. 

Az érkezésnél jelen voltak 
a moszkvai magyar nagy-
követség vezető beosztású 
diplomatái. A Magyar Szo-
cialista Munkáspárt kül-
döttsége, amely Kádár Já-
nosnak, az MSZMP főtitká-
rának vezetésével az SZKP 
XXVII. kongresszusára ér-
kezett Moszkvába, hétfőn 
délután a Vörös-téren ko-
szorót helyezett el a Lenin-
mauzóleumnál. 

* 

Gáspár Sándor, a Szak-
szervezeti Világszövetség 
elnöke a Szovjetunió Kom-
munista Pá r t j a Központi Bi-
zottságának meghívására 
hétfőn megérkezett Moszk-
vába az SZKP XXVII. kong-
resszusára. 

Sajtó-
tájékoztató 

Az ünnepi díszbe öltözött 
szovjet fővárosban ma, 
moszkvai idő szerint tíz óra-
kor kezdi meg munká já t az 
SZKP XXVII. kongresszusa. 
A kongresszus vezető szer-
veinek megválasztását és a 
napirend jóváhagyását kö-
vetően Mihail Gorbacsov, az 
SZKP KB főti tkára tar t ja 
meg előadói beszédét. En-
nek keretében ismerteti a 
központi bizottság beszámo-
lóját az elmúlt kongresszus 
óta végzett munkáról, és a 
jövő feladatairól, majd a 
központi bizottság megbízá-
sa alapján összegezi a Szov-
jetunió Kommunista Pár t j a 
ú j szövegezésű programja, 
valamint a párt módosított 
szervezeti szabályzata ter-
vezetének az elmúlt hóna-
pokban lezajlott országos vi-
tá já t és a központi bi-
zottság javaslatait . 

Mint a pártkongresszus 
nyitását megelőzően a kong-
resszusi sajtóközpontban tar-
tott tájékoztatóján Leonyid 
Zamjatyin, az SZKP KB 
nemzetközi tájékoztatási osz-
tályának vezetője elmondta, 
a kongresszuson elsősorban 
az SZKP programjellegű cél-
jairól, a párt politikai irány-
vonalának csomóponti kér-
déseiről, gazdasági straté-
giájáról, a jelenlegi bonyo-
lult, felelősségteljes idő-
szakban alkalmazandó mun-
kaformákról és -módszerek-
ről lesz szó. 

A jelen helyzet sajátossá-
ga, hogy a párt az adott bel-
ső és külső körülmények kö-
zepette a gazdasági és társa-
dalmi fejlesztés meggyorsí-
tása révén lát ja megvalósít-
hatónak a szovjet társada-
lom sokoldalú fejlesztését — 
hangoztatta Leonyid Zam-
jatyin. — Ez a párt straté-
giai irányvonala, amely a 
társadalom minőségi átala-
kítását célozza. 

A szovjet társadalom tör-
ténelmének ú j szakaszába lé-
pett — állapította meg Leo-

(Folytatás a 2 oldalon) 

Elfolyt a sós víz 
Ügy tűnik, a fábiánsebes-

tyéni gőzkitörés utóélete épp 
oly hosszú és küzdelmes, 
mint maga az elfojtás volt 
Igaz, a történet utolsó sza-
kasza, az utóvédharcok is 
'befejeződtek tegnap, :ami. 
kor is az Alsó-tiszavidéki 
Vízügyi Igazgatóság „lefúj-
ta" másodfokú vízminőség-
védelmi és kárelhárítási 
készültségét. A december 
20-án kezdődött védelmet 
annak okán rendelték el 
hogy megakadályozzák an-
nak az óriási mennyiségű 
sónak a lerakódását, amely 
a gőzkitörés során került az 
öntözést szolgáló környék, 
beli csatornarendszerbe. 

Történt ugyanis, hogy a 
gőzkitörést követő néhány-
napon a felgyülemlett vizet 
a lábiánsebestyéni termelő-
szövetkezet földjén tárolták, 
abban a hitben hátha miha-
marabb sikerül akadályt 
emelni a kitörés ú t jába . E 
remények azonban hamaro-
san szertefoszlottak és vilá-
gossá vált, a magas sótar-
talmú víz értékes mezőgaz-
dasági területeket veszélyez, 
tet Ennek okán az Ativizig 

szakemberei úgy döntöttek, 
a lehető legrövidebb úton és 
időn belül " a felgyülemlett 
vizet el kell vezetni. Így hát 
a Kórogy-éri főcsatornán ke-
resztül „haj tot ták" a Tiszába 
— az úgynevezett bizlonsá-. 
gos befogadóba — a „sós 
veszélyt", mégpedig oly mó-
don, hogy a főcsatornába 
igen nagy sebességgel nagy 
mennyiségű higitó folyadé. 
kot engedtek. 

Újra szennyezzük, rongál-
juk szeretett folyónk vizét 
— merülhet fel most a gon. 
dolat. Erről ez esetben azon-
ban szó sincs, hiszen a Tisza 
vízhozamához képest a be-
engedett folyadék mennyisége 
elenyésző, így a folyó minő-
ségét nem rontotta. A csa, 
tornarendszer viszont — tel-
jes szakaszában — öntözésre 
alkalmas vizet szállít. 

Még vizsgálatra -vár a sós 
víz „vonulási útvonalán" 
fekvő területek talaj-minő-
ségvizsgálata, de remélhető, 
en ezzel lezárul Fábiánse-
bestyén gőzkitörésének hosz-
szú története 

K. K. 

A szegedi ú j üzemépítkezések közül évek óta a legna-
gyobb a Meciikémia Vegyipari Szövetkezet béketelepi ú j 
telephelyének építése. A hideg és a nagy havazás sem 
tudta jelentősen hátrál tatni a munkát. Jó néhány épület-
nél már u műszaki átadás van soron. A régi, Cserepes sori 
telephelyről már megkezdődött a ^épek, berendezések át-
szállítása. Az építők ígérik: az április 28-áru tervezőit 
avatóünnepséget nem kell elhalasztani. Somogyi Károlyné 
felvételei az elmúlt hetek munkájának néhány mozzanatát 
örökítették meg. 


